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Fältassistenternas vårrapport 2013 

Kort verksamhetsbeskrivning 

I stadsdelen Hägersten- Liljeholmen arbetar fältassistenterna inom socialtjänsten uppsökande, 

förebyggande och med tidiga insatser.   

 Fältassistenterna arbetar utifrån lokala förutsättningar och ungdomars behov.  

 Vi söker upp och skapar relationer med ungdomar i de miljöer där ungdomar 

möts. Vi samarbetar bland annat med föräldraföreningar, stödjer 

föräldravandringar, deltar i olika forum så som; föräldramöten, upptaktsdagar i 

högstadieskolor samt vid nätverksmöten vid behov. 

 Fältassistenterna medlar i konflikter mellan ungdomar. Vi hanterar vidare 

konflikter mellan ungdomar och vuxna samt föräldrar och deras tonårsbarn. 

 Vi samarbetar bland annat med socialsekreterare, ungdomsstödjare, kyrkor, 

skolor samt fritidsgårdar runt ungdomar med särskilda behov i området. 

 Vi samverkar stadsdelsövergripande med polis, fältassistenter och andra 

ungdomsverksamheter, strukturellt och utifrån akuta behov. 

 

Fältassistenterna möter ungdomar på gator och torg, skolor, ungdomsgårdar. Syftet är att 

skapa goda relationer mellan ungdom och fältassistent som bygger på frivillighet och 

förtroende med respekt för ungdomarnas integritet.  

 

 

Lägesbeskrivning i urval: 

Vissa ungdomar i vår stadsdel känner sig otrygga och en del är rädda för hot om våld från 

jämnåriga. Fältassistenterna jobbar med detta och hjälper dem till anmälningar och försöker 

medla mellan dem.   

 

Under våren har fältassistenterna arbetat med högstadieungdomar i samverkan med 

stadsdelens skolor.  

 

I Fruängens skola har man denna termin sex och samlevnads tema. Tillsammans med kurator, 

skolsköterska och Brännkyrka församlings diakon. Det har förekommit att elever har blivit 

utsatta av varandra och arbetet är inriktar relationer och förhållningssätt (livskunskap).  

 

I Aspuddens skola har vi träffat alla åttor under skolans temavecka runt droger, livsstil med 

mera. Cannabis har varit uppe till diskussion. I en sjundeklass har tonen varit hård med 

maktbeteende och grupptryck framför allt mellan flickor som är i stor majoritet i denna klass. 

Här arbetar vi tillsammans med kurator och mentor med att stärka elevernas 

självkänsla/förtroende. 

 

I Blommensbergsskolan har vi också arbetat tillsammans med kurator med en grupp flickor i 

sjuan för att höja deras självkänsla/förtroende. 
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I Kunskapsskolan i Fruängen har vi lett ett tillfälle av det välbesökta månatliga föräldrakaféet.  

 

I Mälarhöjdens skola har vi arbetat med en killgrupp från 7:an samt fört samtal med elever om 

droger i alla åttondeklasser. Detta på förekommen anledning då några 8:or påkommits med att 

syssla med cannabis, alkohol och lustgas. I upplägget har vi medvetet valt att inte informera 

eleverna om droger, vilket kan vara kontraproduktivt. I stället har vi utgått ifrån elevernas 

egna frågor och fört en diskussion med målet att eleverna ska ta ställning. En enkel 

utvärdering ger vi handen att syftet verkar uppnått.  

 

  
 

 

 

Vi fältassistenter jobbade på valborgsmässoafton. Vi besökte brasan vid klubbensborg, 

Vinterviken och i Västberga. Mycket vuxna, ungdomar och barn på samtliga ställen, glatt och städat. 

Samverkade med ungdomspedagog och präst från Gröndal som rörde sig i Gröndal under kvällen, 

även de hade lugnt. Fick info från närpolisens yttre ungdomsgrupp (YUG) under kvällen att de hade 

kört några ungdomar från Fruängen till MU. Träffade på några fulla äldre ungdomar på Mc Donalds, 

Liljeholmen. På det stora hela en väldigt lugn kväll i vårt område. 

 

Det är färre ungdomar ute om kvällarna i hela området. I Liljeholmen har ordningsproblemen med 

ungdomar avtagit markant. De vuxna missbrukarna kvarstår. 

 

På Vretensborgsvägen 5 i Västberga arrangeras det återkommande fester för tonåringar. Ungdomarna 

har framför allt kommit från andra stadsdelsområden som EÅV. Samarbetet med polisen har varit 

mycket gott och festerna har därför hållits under kontroll. 

 

På gymnasieskolfronten i Liljeholmen är det för nuvarande lugnt. 

Polisen och skolorna vittnar om att det är mycket cannabis i omlopp. 

En fältassistent och en kurator från ungdomsmottagningen har gått en utbildning i ACT (Acceptance 

and commitment therapy) ett stresshanteringsprogram för unga. En grupp har hållits under 

utbildningstiden och nya grupper planeras under hösten. 
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För tredje månadsannonsen i rad i Mitt i Söderort informeras om Fältarnas föräldraforum: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuxennärvaro:  

Los Fruängen (Lika Oavsett Skillnader) fortsätter sitt arbete i Fruängen och vi samarbetar 

med dem. Los Fruängen består av en engagerad mamma och en grupp ungdomar i åldrarna 

14-20 år. I gruppen råder underskott på flickor, endast tre är med vilket man arbetar med. Man 

har ordnat aktiviteter i Fruängens kyrka och på ungdomsgården de lördagar som det inte pågår 

LSS verksamhet. Syftet med Los Fruängen ar att göra ungdomarna delaktiga och 

medverkande till att området blir tryggt och stimulerande för dem och andra som bor och 

verkar i området. Facebook: Los Fruängen 
 

I Västberga har det startat föräldravandringar som utgår från kulturförtaget Melodybox  

http://melodyboxsthlm.wordpress.com/ 

 

// Fältassistenterna i Hägersten- Liljeholmen Maj 2013. 

 

Föräldraforum för dig som är tonårsförälder 
Du som förälder är den som känner ditt barn bäst men ibland står man inför helt 

obekanta utmaningar. Saker man kan behöva prata med någon som har erfarenhet 

av tonåringar. 

Snart är sommaren här med skolavslutningar, vårbaler och utflykter. För 

gymnasieungdomar vankas champagnefrukostar och studentexamen. I många parker 

och centrumanläggningar råder alkoholförtäringsförbud. 

Åldersgränsen för alkoholdryck med mer alkohol än folköl är 20 år. Men hur gör jag för 

att stå emot min 18-årings tjat? Hur rustar jag min 15-åring att klara sig därute? Vad gör 

jag när det verkar ha hänt någonting jobbigt som tonåringen inte vill berätta om? 

Kanske är det något helt annat du funderar över. 

Mejla gärna till fältassistenterna i stadsdelen: 

faltassistenter.hagersten-liljeholmen@stockholm.se 

Fältassistenterna jobbar kvällar och helger och du kan också ringa till dem: 

Tommy Hedström 076-12 23 370 

Stefan Andersson 076-12 23 371 

Fatiha Ait Attaleb 076-12 22 371 

http://melodyboxsthlm.wordpress.com/

